Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

П Р О Т О К О Л  №  1 3 9 / М Т П И Р  - Р

заседания Закупочной комиссии по запросу предложений в электронной

форме на право заключения договора «Высоковольтный выключатель 35

кВ» (Лот 25401-ТПИР ОТМ-2021-ДРСК)

г. Благовещенск «14»  декабря 2020

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на

право заключение договора «Высоковольтный выключатель 35 кВ» (Лот 25401-ТПИР

ОТМ-2021-ДРСК)

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 7 (семь) заявок.

№

п/п

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

Дата и время регистрации

заявки

1.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТАВРИДА ЭЛЕКТРИК

МСК" ИНН/КПП 7701654251/771401001 ОГРН

1067746487181

10.11.2020 14:40

2.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ИНЖЕНЕРНОЕ БЮРО"

ИНН/КПП 7703755745/772501001 ОГРН

1117746863013

10.11.2020 15:22

3.

Акционерное Общество Высоковольтного

Оборудования «Электроаппарат» ИНН/КПП

7801032688/780101001 ОГРН 1027800510638
10.11.2020 15:39

4.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СИБИРСКИЕ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ"

ИНН/КПП 3811094301/381101001 ОГРН

1053811147378

11.11.2020 06:27

5.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

"ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ

КОМПАНИЯ" ИНН/КПП 2723051681/272301001

ОГРН 1022701190302

11.11.2020 08:11

6.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ТОРГОВЫЙ ДОМ

"УЗЭЛЕКТРОТЕХКОМПЛЕКТ" ИНН/КПП

7701931307/773001001 ОГРН 1117746712753
11.11.2020 08:24

7.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ВОСТОКЭНЕРГОКОМПЛЕКТ" ИНН/КПП

2724223559/272401001 ОГРН 1172724022349

11.11.2020 08:29

Протокол рассмотрения заявок закупка № 25401

Страница 2 из 6

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 0 (ноль) заявок.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ

КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок Участников.

2. Об отклонении заявки участника АО Высоковольтного Оборудования

«Электроаппарат»

3. Об отклонении заявки участника ООО "СИБИРСКИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ

ТЕХНОЛОГИИ"

4. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.

5. О предварительной ранжировке заявок

6. О проведении переторжки.

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия

решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:
№

п/

п

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

Цена заявки, руб.

без НДС

1 10.11.2020

14:40
ООО "ТАВРИДА ЭЛЕКТРИК МСК" ИНН/КПП

7701654251/771401001 ОГРН 1067746487181
5 190 460,00

2 10.11.2020

15:22
ООО "ИНЖЕНЕРНОЕ БЮРО" ИНН/КПП

7703755745/772501001 ОГРН 1117746863013
5 190 460,00

3
10.11.2020

15:39

АО Высоковольтного Оборудования «Электроаппарат»

ИНН/КПП 7801032688/780101001 ОГРН

1027800510638
5 160 460,00

4
11.11.2020

06:27

ООО "СИБИРСКИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ

ТЕХНОЛОГИИ" ИНН/КПП 3811094301/381101001

ОГРН 1053811147378
2 506 506,66

5
11.11.2020

08:11

АО "ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ

ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ" ИНН/КПП

2723051681/272301001 ОГРН 1022701190302
5 190 460,00

6
11.11.2020

08:24

АО "ТОРГОВЫЙ ДОМ

"УЗЭЛЕКТРОТЕХКОМПЛЕКТ" ИНН/КПП

7701931307/773001001 ОГРН 1117746712753
5 190 460,00

7 11.11.2020

08:29
ООО "ВОСТОКЭНЕРГОКОМПЛЕКТ" ИНН/КПП

2724223559/272401001 ОГРН 1172724022349
5 190 460,00

По вопросу № 2

1. Отклонить заявку Участника АО Высоковольтного Оборудования

«Электроаппарат» от дальнейшего рассмотрения на основании подпункта «а» пункта

4.9.6 Документации о закупке, как несоответствующее следующим требованиям:
Основания для отклонения

1. В опросном листе Технического предложения Участника подтверждается

электромагнитный тип привода, при этом в руководстве по эксплуатации

ДУБК.674121.007.РЭ указан тип привода «пружинный», что не соответствует

условиям пункта подпункт 4.5.1.3 Документации о закупке в котором указано

следующее: «Документы, входящие в заявку, не должны содержать недостоверные

сведения или намеренно искаженную информацию, а также должны отсутствовать

внутренние противоречия между различными частями и/или документами заявки.»

Протокол рассмотрения заявок закупка № 25401

Страница 3 из 6

По результатам дополнительной экспертизы замечание не снято. Несоответствие

(разночтение) в предоставленных документах не устранено.

В ответе на дополнительный запрос Участником предоставлено следующее

пояснение, что АО Высоковольтного Оборудования «Электроаппарат» является

производителем и предлагает к поставке Элегазовый баковый включатель ВБ-35 кВ,

который комплектуется пружинным приводом, обладающим рядом преимуществ (с

их описанием), что не является основанием для снятия указанного замечания.

По вопросу № 3

1. Отклонить заявку Участника ООО "СИБИРСКИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ

ТЕХНОЛОГИИ" от дальнейшего рассмотрения на основании подпункта «а» пункта

4.9.6 Документации о закупке, как несоответствующее следующим требованиям:

Основания для отклонения

1. В заявке участника отсутствуют опросные листы на предлагаемое

оборудование в формате Приложения 1.1. технических требований, что не

соответствует п. 4.2.1. технических требований в котором указано: «В составе

заявки Участник должен предоставить: Заполненные опросные листы на

предлагаемое оборудование в формате Приложения №1.1»

По результатам дополнительной экспертизы замечание не снято. Ответ на

дополнительный запрос Участником не предоставлен.

2. В заявке участника отсутствует декларация о соответствии на предлагаемые

выключатели, что не соответствует п. 4.1.4. технических требований в котором

указано: «В составе заявки Участник должен представить регистрационный номер

декларации о соответствии или копии декларации о соответствии.»

По результатам дополнительной экспертизы замечание не снято. Ответ на

дополнительный запрос Участником не предоставлен.

3. В техническом предложении Участник предлагает пружинный привод

ППУ, что не соответствует п. 3 приложения 1.1. к ТТ в котором указан

электромагнитный привод, что не соответствует п. п. 1 и 6.1. технических

требований.

По результатам дополнительной экспертизы замечание не снято. Ответ на

дополнительный запрос Участником не предоставлен.

4. В заявке участника отсутствует подтверждение наличия трансформаторов

тока их типа исполнения трансформаторов тока по количеству выводов,

коэффициентам трансформации и нагрузке, что не соответствует приложению 1.1. и

п. 1 технических требований.

По результатам дополнительной экспертизы замечание не снято. Ответ на

дополнительный запрос Участником не предоставлен.

5. В заявке участника предлагается к поставке вакуумный выключатель с

масляной изоляцией, что не соответствует приложению 1.1 к ТТ, что не

соответствует приложению 1.1. и п. 1 технических требований, в котором указан:

элегазовый выключатель.

По результатам дополнительной экспертизы замечание не снято. Ответ на

дополнительный запрос Участником не предоставлен.

6. В составе заявки участника отсутствуют протокол разногласий, что не

соответствует условиям пункта 4.5.1.1 документации о закупке в котором указано:
«Участник должен подготовить заявку, включающую в себя полный комплект

документов согласно перечню, определенному в разделе 11.»

Протокол рассмотрения заявок закупка № 25401

Страница 4 из 6

  По результатам дополнительной экспертизы замечание не снято. Ответ на

дополнительный запрос Участником не предоставлен.

По вопросу № 4

1. Признать заявки

-ООО "ТАВРИДА ЭЛЕКТРИК МСК" ИНН/КПП 7701654251/771401001 ОГРН

1067746487181;

- ООО "ИНЖЕНЕРНОЕ БЮРО" ИНН/КПП 7703755745/772501001 ОГРН

1117746863013;

- АО "ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"

ИНН/КПП 2723051681/272301001 ОГРН 1022701190302;

- АО "ТОРГОВЫЙ ДОМ "УЗЭЛЕКТРОТЕХКОМПЛЕКТ" ИНН/КПП

7701931307/773001001 ОГРН 1117746712753;

- ООО "ВОСТОКЭНЕРГОКОМПЛЕКТ" ИНН/КПП 2724223559/272401001

ОГРН 1172724022349 соответствующими условиям Документации о закупке и

принять их к дальнейшему рассмотрению.

По вопросу № 5

1. Утвердить предварительный расчет баллов по результатам оценки заявок,

признанных соответствующими условиям Документации о закупке:

Критерий оценки

(подкритерий)

Весовой

коэффициент

значимости

Количество баллов, присужденных заявке по

каждому критерию / подкритерию

(с учетом весового коэффициента значимости)

крите

рия

подкр

итери

я

О
О

О
 "

Т
А

В
Р

И
Д

А

Э
Л

Е
К

Т
Р

И
К

 М
С

К
"

О
О

О
 "

И
Н

Ж
Е

Н
Е

Р
Н

О
Е

Б
Ю

Р
О

"

А
О

 "
Д

Э
Т

К

А
О

 "
Т

Д

"У
З

Э
Л

Е
К

Т
Р

О
Т

Е
Х

К
О

М
П

Л
Е

К
Т

"

О
О

О

"В
О

С
Т

О
К

Э
Н

Е
Р

Г
О

К
О

М

П
Л

Е
К

Т
"

Критерий оценки

1: Цена договора

80 %
-//- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Критерий оценки 2:

Квалификация

(отношение

Участника закупки

к изготовителю

предлагаемой

продукции)

20 % -//-

0,00 0,00 1,00 0,00 0,00

Итоговый балл заявки

(с учетом весовых коэффициентов

значимости)

0,00 0,00 1,00 0,00 0,00

2. Утвердить предварительную ранжировку заявок:

Место

в

Дата и

время

Наименование, адрес и ИНН Участника

и/или его идентификационный номер

Цена заявки,

руб. без

Возмо

жность

Протокол рассмотрения заявок закупка № 25401

Страница 5 из 6

предва

ри-

тельно

й

ранжир

овке

(поряд

ковый

№

заявки)

регистраци

и заявки

НДС  примен

ения

приори

тета в

соотве

тствии

с 925-

ПП

1 место

11.11.2020

08:11

АО "ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ

ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"

ИНН/КПП 2723051681/272301001

ОГРН 1022701190302

5 190 460,00 нет

2 место
10.11.2020

14:40

ООО "ТАВРИДА ЭЛЕКТРИК МСК"

ИНН/КПП 7701654251/771401001

ОГРН 1067746487181
5 190 460,00 нет

3 место
10.11.2020

15:22

ООО "ИНЖЕНЕРНОЕ БЮРО"

ИНН/КПП 7703755745/772501001

ОГРН 1117746863013
5 190 460,00 нет

4 место

11.11.2020

08:24

АО "ТОРГОВЫЙ ДОМ

"УЗЭЛЕКТРОТЕХКОМПЛЕКТ"

ИНН/КПП 7701931307/773001001

ОГРН 1117746712753

5 190 460,00 нет

5 место
11.11.2020

08:29

ООО "ВОСТОКЭНЕРГОКОМПЛЕКТ"

ИНН/КПП 2724223559/272401001

ОГРН 1172724022349
5 190 460,00 нет

По вопросу № 6

1. Провести переторжку;

2. Предметом переторжки является цена заявки.

3. Допустить к участию в переторжке заявки следующих Участников:

№

п/п

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

Цена заявки на

участие в

закупке, руб.

без НДС

Возможнос

ть

применения

приоритета

в

соответстви

и с 925-ПП

1.

АО "ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ

КОМПАНИЯ" ИНН/КПП 2723051681/272301001

ОГРН 1022701190302
5 190 460,00 нет

2.
ООО "ТАВРИДА ЭЛЕКТРИК МСК" ИНН/КПП

7701654251/771401001 ОГРН 1067746487181
5 190 460,00 нет

3.
ООО "ИНЖЕНЕРНОЕ БЮРО" ИНН/КПП

7703755745/772501001 ОГРН 1117746863013
5 190 460,00 нет

4.
АО "ТОРГОВЫЙ ДОМ "УЗЭЛЕКТРОТЕХКОМПЛЕКТ"

ИНН/КПП 7701931307/773001001 ОГРН 1117746712753
5 190 460,00 нет

5.
ООО "ВОСТОКЭНЕРГОКОМПЛЕКТ" ИНН/КПП

2724223559/272401001 ОГРН 1172724022349
5 190 460,00 нет

4. Определить форму переторжки: очная;

Протокол рассмотрения заявок закупка № 25401

Страница 6 из 6

5. Шаг переторжки: 0,1% - 100 % от начальной (максимальной) цены договора

без учета НДС;

6. Назначить переторжку на 16.12.2020 г. в 15:00 час. (амурского времени);

7. Место проведения переторжки: Единая электронная торговая площадка (АО

«ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: https://rushydro.roseltorg.ru;

8. Файлы с новой ценой (условиями заявки), подлежащие корректировке в

соответствии с окончательными предложениями Участника, заявленными в ходе

проведения переторжки, должны быть предоставлены посредством функционала ЭТП

в течение 1 (одного) рабочего дня с момента завершения процедуры переторжки на

ЭТП путем изменения (дополнения) состава заявки Участника.

Секретарь Закупочной комиссии    Т.В. Коротаева

8(4162) 397-205